

در اولین جشنواره نشان تعالی HSE صورت گرفت؛ دریافت تندیس اولین جشنواره تعالی HSE توسط راه و شهرسازی فارس



مدیرکل راه و شهرسازی فارس در اولین جشنواره نشان تعالی HSE دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان تندیس جشنواره را به پاس اجرای دقیق مقررات ملی ساختمان دریافت کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی فارس، در اولین جشنواره نشان تعالی HSE دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان که با حضور وزیر راه و شهرسازی همزمان با گرامیداشت روز مهندس برگزار شد، اداره کل راه و شهرسازی فارس به عنوان اداره برتر و برگزیده تندیس اولین جشنواره نشان تعالی HSE (سلامت، ایمنی و محیط زیست) و لوح تقدیر اجرای مقررات ملی ساختمان را دریافت کرد.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد؛

شهر داری باید کار فرهنگی در زمینه شهروندی را از مدارس آغاز کند

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز گفت: شهرداری باید کار فرهنگی در زمینه شهروندی را از مدارس آغاز کند تا در آینده نزدیک شاهد آثار مثبت آن در همه زمینه‌ها در شهر باشیم. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، سید احمدرضا دستغیب در نشست بررسی ظرفیت‌های مدارس غیردولتی در توسعه فرهنگ شهری گفت: وظیفه ما ساخت شهر برای ضعیف‌ترین مردم، یعنی کودکان، سالمندان است و با این اقدام در حقیقت نیاز همه شهروندان را تأمین کرده‌ایم. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیاز کودکان، سالمندان و سایر شهروندان را زیبایی و ایمنی شهر و تأمین امکانات رفاهی عنوان کرد و گفت: شهروندان باید از حضور در شهر لذت ببرند و برای ایجاد محیطی لذت‌بخش می‌تواند از توان همه اقشار جامعه بهره برد که یکی از مهم‌ترین آن‌ها دانش‌آموزان هستند. وی لازمه ایجاد فضایی سازنده و سالم در شهر را فرهنگ‌سازی و آموزش حقوق شهروندی به دانش‌آموزان عنوان کرد و گفت: باید کار فرهنگی را از مدارس آغاز کرد تا در آینده نزدیک شاهد آثار

انجمن کتابخانه‌های عمومی صدرا تشکیل شد

تلاش شهرداری صدرا برای ایجاد کتابخانه در این شهر

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه خبری شهرداری صدرا، با حضور مدیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی استان فارس، فرماندار شیراز، امام‌جمعه صدرا، شهردار صدرا و دیگر مسئولین با برگزاری نخستین جلسه انجمن کتابخانه‌های عمومی شهر صدرا با حضور اعضای حقوقی این انجمن تشکیل شد تا از امروز رسماً فعالیت خود را برای ایجاد زیرساخت‌های لازم در حوزه کتاب شروع نماید. مدیریت شهری رئیس نهاد کتابخانه‌های عمومی استان گفت: در یک سال گذشته تلاش‌های فراوانی مردم و مسئولین شهر صدرا خصوصاً شهرداری انجام داد تا عنوان پایتخت کتاب ایران را به خود اختصاص دهد که جای تقدیر دارد و امیدواریم با کسب این عنوان، کتابخوانی در صدرا افزایش یابد.

وی افزود: ما به مسئولان شهر صدرا اعلام نمودیم در صورتی که ساختمانی در اختیار ما قرار گیرد در کوتاه‌ترین زمان ممکن یک کتابخانه و سالن مطالعه راه‌اندازی خواهیم کرد و با رفع مشکلات پیش روی نقشه کتابخانه‌ای که قرار است ساخته شود و با حمایت شهرداری صدرا امیدواریم در اوایل سال آینده کار ساخت کتابخانه صدرا آغاز شود. عباس ملک‌زاده ضمن تشکر از همه کسانی که در جلسه حضور داشتند، گفت: افتخاری نصیب شهر صدرا شد که می‌تواند در آینده این شهر تأثیر فراوانی داشته باشد، تشکیل انجمن کتابخانه‌های عمومی صدرا یکی از مهم‌ترین کارهایی بود که در ساختن این شهر اتفاق افتاده است و می‌تواند باعث بالا رفتن فرهنگ اجتماعی شهروندان و توسعه آن گردد. ملک‌زاده بیان کرد: در گذشته به دلیل اینکه انجمن کتابخانه‌های صدرا به‌صورت کامل و رسمی تشکیل نشد از نظر قانونی شهرداری نمی‌توانست نیم درصد از درآمد خود را برای امور کتابخانه‌ها اختصاص دهد؛ اما با تشکیل این انجمن، شهرداری صدرا بدون هیچ‌گونه مشکل



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد؛

رشد ۴ برابری صادرات صنایع کوچک استان فارس در ۱۱ ماهه امسال

مشکلات و ایجاد تعامل و هم‌افزایی و مشارکت در کارگروهی زمینه افزایش صادرات را فراهم کرده‌اند. فتوحی بایبان اینکه بیش از ۹۴ درصد از صنایع استان را صنایع کوچک و متوسط تشکیل می‌دهند از مهم‌ترین مشکلات اغلب این صنایع را ضعف در مدیریت صادرات، عدم تخصصی بودن این امر و نبود استراتژی لازم در بخش صادرات اعلام کرد و گفت: امسال برگزاری دوره‌های آموزش تخصصی مدیریت صادرات برای صنایع کوچک و متوسط در اولویت برنامه‌های آموزشی قرار گرفت و در این زمینه هزینه‌های این دوره‌ها به‌صورت یارانه به واحدهای صنعتی پرداخت شده است.

مدیرعامل واحد صنعتی پارس خوشه پرداز نیز بایبان اینکه این مجموعه صنعتی به‌عنوان نخستین واحد تولید نشاسته اصلاح‌شده در کشور، با سرمایه‌گذاری افزون بر ۶۲ میلیارد ریالی در شهرک صنعتی بزرگ شیراز راه‌اندازی شده است گفت: در این ۶ مجموعه صنعتی ظرفیت تولید سالانه ۱۰ هزار تن انواع نشاسته اصلاح شده فراهم شده است.

محمدرضا کشتکاران بایبان اینکه نشاسته در بیش از ۱۰۰ رشته صنعتی نظیر صنایع مختلف غذایی، سلولزی، کاغذ و کابرتن و پانل‌های گچی کاربرد دارد گفت: این مجموعه صنعتی ۲۰ نوع نشاسته را بر اساس تقاضای صنایع مختلف از مواد اولیه گندم، ذرت و سیب‌زمینی تولید و به بازار عرضه می‌کند.

وی اضافه کرد: این واحد صنعتی با دارا بودن خطوط تولید مجهز و با انجام فرآیندهای مختلف فیزیکی و شیمیایی انواع نشاسته‌های اصلاح‌شده را بر اساس نیاز بازار مصرف تولید می‌کند.

کشتکاران در ادامه از صادرات ۳ میلیون دلاری محصولات این کارخانه به کشورهای نظیر ترکیه، آرمستان، کره جنوبی و ترکمنستان خبر داد و گفت: این واحد صنعتی نخستین صادرکننده نشاسته گلوتن گندم در کشور نیز محسوب می‌شود.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از تحقق هدف گذاری ۱۲۴ میلیون دلاری صادرات صنایع کوچک و متوسط در استان در ۱۱ ماهه امسال خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، مدیرعامل این شرکت در حاشیه همایش تقدیر از صادرکنندگان برتر صنایع کوچک که در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد، احد فتوحی گفت: با توجه به ظرفیت‌های موجود در استان و وجود پتانسیل‌های صنعتی و فعالیت کنسرسیوم‌ها و تشکلهای صادراتی، امسال صادرات صنایع کوچک در مقایسه با سال گذشته ۴ برابر رشد داشته است.

وی افزود: بازاربایی در کشورهای جدید هدف صادراتی و اعزام فعالان صنعتی به نمایشگاه‌های معتبر خارجی از برنامه‌هایی است که با حمایت‌های این شرکت و با اختصاص یارانه به واحدهای صنعتی به‌طور ویژه در حال انجام است.

فتوحی بایبان اینکه دستگاه‌های اجرایی و بخش دولتی نیز در تحقق افزایش میزان صادرات نقش مهمی بر عهده دارند، ادامه داد: جلسات مختلف با دستگاه‌های اجرایی مرتبط برای رفع موانع صادراتی و تسهیل در امور صادرات برگزار و در این زمینه با تعامل موجود در استان بر اساس تقاضای صنایع مختلف از مواد اولیه گندم، ذرت و سیب‌زمینی تولید و به بازار عرضه می‌کند.

وی اظهار داشت: ۱۴ خوشه صنعتی و کسب‌وکار با رویکرد صادرات محور در استان فارس شناسایی شده و از این تعداد کار مطالعات امکان‌سنجی ۹ خوشه به پایان رسیده و ۵ خوشه نیز اجرایی شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با اشاره به فعالیت کنسرسیوم‌های صادراتی فرش دستباف، گلاب و عرقیات گیاهی، سنگ شمال و رب گوجه و شوریجات در استان فارس و نقش این کنسرسیوم‌ها در افزایش و تسهیل امور صادراتی، افزود: این کنسرسیوم‌ها در زمینه رفع موانع و

گفت: طرح شیراز شهر ایمن ده بعد ایمنی شامل، ایمنی مدارس، کودکان، ترافیک، ورزش، محیط کار، بیمارستان، سالمندان، اماکن عمومی، مساجد و اماکن مذهبی، منازل و اماکن مسکونی را شامل می‌شود که می‌توان در اجرای آن از ظرفیت و توانمندی مدارس و مراکز غیردولتی و دولتی بهره گرفت.

وی همچنین گفت: آموزش‌های ویژه دانش‌آموزان در خصوص برنامه‌های سالانه شهرداری تحت عنوان «تردد ایمن دانش‌آموزان»، تهیه و توزیع جزوات آموزشی، توسعه گردشگری با کمک مراکز آموزش زبان‌های خارجی، تشویق خیرین برای مشارکت در طرح‌های کوچک و بزرگ شهری، تأسیس مدارس با همکاری آموزش و پرورش در مناطق کم برخوردار از دیگر ظرفیت‌های همکاری دوجانبه آموزش و پرورش و شهرداری‌ها است. خاطرنشان می‌شود این نشست مشترک که به همت شورای مؤسسان مدارس غیردولتی فارس برگزار شد جمعی از مدیران ارشد آموزش و پرورش و شهردار و شهرداران مناطق ۱۱ گانه شهر شیراز نیز حضور داشتند.



ما مراجعه می‌کنند و از نبود محلی برای مطالعه گلگند هست که من آن‌ها حق می‌دهم و امیدوارم با تلاش شهردار محترم و دیگر مسئولان صدرا که در سال اخیر تلاش‌های بی‌ظنیری برای رفع مشکلات انجام داده‌اند شاهد ساخت نخستین کتابخانه شهر صدرا باشیم.

همچنین حیدر عالی‌نوشی فرماندار شهرستان شیراز هم در این جلسه گفت: در یک جامعه نمی‌توان تک‌بعدی رفتار و یا زندگی کرد، بلکه می‌بایست در تمام زمینه‌های مربوط به زندگی ورود نمایم و در کنار پیشرفت تمامی زمینه‌ها، فرهنگ را هم بایستی در جایگاه بالایی قرارداد زیرا این فرهنگ است که راه موفقیت را به مردم جامعه نشان می‌دهد و یکی از همین موضوعات فرهنگی، علمی، اخلاقی و اجتماعی موضوع کتابخوانی است، زیرا تنها از افزایش دانایی در جامعه افزایش مطالعه است و برای اینکه بتوانیم دانایی را در جامعه افزایش می‌دهیم می‌بایست نخست زیرساخت‌های لازم را ایجاد کرد سپس بایستی فرهنگ مطالعه و کتابخوانی را در جامعه رواج دهیم تا جوانان بتوانند با کمترین هزینه و به راحتی به مطالعه کتاب‌ها مورد خود بپردازند.

به همین منظور فرمانداری شیراز هم به‌عنوان نماینده دولت در شهر صدرا آمادگی خود را برای حمایت از این موضوع مهم اعلام می‌دارد و در تمامی جلسات آن حضور خواهد داشت و برای رفع مشکلات کتابخوانی در صدرا تمام تلاش خود را خواهیم کرد.

با حضور معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی؛

تولیدکننده‌های نمونه بخش کشاورزی فارس تجلیل شدند

تولیدکنندگان نمونه بخش کشاورزی استان فارس با حضور معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی تجلیل شدند. **سرویس خبری / خدیجه غضنفری:** رئیس جهاد کشاورزی فارس در مراسم تجلیل از نمونه‌های بخش کشاورزی در سال ۹۵ استان فارس گفت: ۱۰ درصد تولیدات کشاورزی و ۹۲٫۲ درصد ارزش‌افزوده این بخش در کشور متعلق این استان است، همچنین ۲۰ درصد از شاغلان فارس و ۴۰ درصد ارزش دلاری صادرات غیرنفتی این استان به بخش کشاورزی اختصاص دارد.

محمد مهدی قاسمی ادامه داد: فارس با تولید ۷ میلیون تن در حوزه زراعت مقام دوم، در بخش باغبانی با تولید ۳ میلیون تن رتبه اول، در بخش دام با تولید ۷۶۰ هزار تن رتبه دوم و در بخش شیلات در میان استان‌های غیر ساحلی با تولید ۱۰ هزار تن رتبه ششم و... و در مجموع با تولید ۱۰ هزار تن محصول مقام دوم کشور را دارد.

وی بایبان اینکه با داشتن ۶۱۸ واحد تولیدی در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی رتبه سوم کشور را داریم، بیان کرد: ظرفیت فراوری این واحدها ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تن است که توانسته‌اند برای ۷ هزار و ۷۰۹ نفر اشتغال ایجاد کنند و با توجه به میزان تولیدات کشاورزی در این استان به دنبال توسعه این حوزه و فرآوری و بهره‌وری بیشتر از تولیدات هستیم.

قاسمی خشک‌سالی را مهم‌ترین چالش در حوزه کشاورزی عنوان کرد و گفت: واقع شدن ایران در اقلیم خشک و نیمه‌خشک و کم‌بارشی یک دهه اخیر همه و همه سبب شده که با محدودیت در منابع آبی روبه‌رو شویم و از آنجا که کشت‌های ما وابستگی زیادی به آب‌های زیرزمینی دارد ناچاریم به سمت مدیریت منابع آب برویم. وی ادامه داد: به همین دلیل جهاد کشاورزی به دنبال مدیریت منابع آب‌خاک در کشور است و قصد دارد از روش‌های نوین برای حل این مشکل بهره‌گیری و استان فارس در حوزه استفاده از سیستم‌های نوین آبیاری و گلخانه‌ای در اراضی کشور رتبه اول دارد و امیدواریم با توجه به این که دولت برای فارس در این حوزه اعتبار ویژه‌ای در نظر گرفته است این بخش نیز توسعه یابد. به گفته قاسمی استفاده از نهال‌های مقاوم به خشکی و پربازده، اجرای طرح نظام ترویج در حوزه توانمندسازی نیروی انسانی، استفاده از آب سبز، ایجاد ۷ هزار هکتار گلخانه‌ها به‌جای ۸۰ هزار هکتار سیفی و کشت و ریز، پوشش‌های محافظتی، کاشت محصولات کم آب بر و گیاهان دارویی، طرح‌های

ششم توسعه کشور خبر داد. معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی گفت: امروزه خام‌فروشی ظلم به کشاورز است و صنایع تبدیلی و تکمیلی اصل قضیه در زنجیره تولیدات کشاورزی محسوب می‌شود و این نظر که باید از بازار به تولید بیاییم و برنامه‌ریزی کنیم کاملاً در بخش باغداری درست است درحالی که ما همواره از تولید به بازار رفته‌ایم.

استاندار فارس نیز در ادامه گفت: فارس با تولید ۱۰ درصد محصولات کشاورزی در ایجاد امنیت غذایی کشور نقش مهمی بر عهده دارد و از آنجا که افراد زیادی از همین راه هزینه‌های زندگی خود را تأمین می‌کنند پرداختن به آن و استفاده از دانش روز و تجربه بومی در این حوزه در این استان بسیار مهم است. اسماعیل تبادار افزود: در آخرین جلسه شورای کشاورزی فارس بر سه مقوله حفاظت و صیانت از منابع آب، خاک و محیط زیست تأکید شد و به‌عنوان تکلیف در دستور کار همه دستگاه‌های ذی‌ربط قرار گرفت و نیازمند سند و نقشه راهی در بحث مدیریت آب هستیم تا بر اساس آن عمل کنیم.

وی ادامه داد: فارس با توجه به این که توانمندی مصرفی کشاورزی دارد باید به دنبال برند سازی و تولید محصولات سالم باشد زیرا امروز رواج بازار تولید در گرو سلامت محصول است، همچنین اگر بخواهیم نظام سرمایه‌گذاری و تولید کشاورزی را شکوفا کنیم باید راه‌های پی‌پوشتم سرمایه‌گذار را برداریم.

استاندار فارس بایبان این که نگاه سستی در تعاونی روستاها باید برداشته شود، گفت: از همه دانشگاهیان و کارشناسان و تجربه کشاورزان باید استفاده کرد و نقشه راه برای کشاورزی داشته باشیم و انتظار داریم این نقشه راه در آینده به دست ما برسد و تمام مدیران و حتی دهیاری‌ها نیز اجرایی شدن این سند را در دستور کار خود قرار دهند.

در پایان این مراسم از ۷۰ کشاورز نمونه فارس از جمله میلاد حیدری از تعاونی روستایی فیروزآباد، عبدالله خلیفه از شهرستان مروشد بهره‌بردار نمونه، جمشید قایدی باغدار نمونه شیراز، احمد حیدری تولید کننده برتر گل محمدی از داراب، محمدرضا مهرنیا باغدار نمونه مرکبات قیروکارزین، حجت خورشنگ تولید کننده محصول انجیر استهبان، سپهدار هوشمند باغدار نمونه ملی انگور از سپیدان و یک نفر ذکات دهنده برتر و دو نفر خیر که در ساخت‌وساز واحد خدماتی شهرستان اوز همکاری کرده بودند مورد تقدیر قرار گرفتند. **۲۶۳۶۸**

